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اخبار بورس

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 اعتمادسازی راهکار بانک مهر ایران
 برای ترویج سنت قرض‌الحسنه

سپرده قرض‌الحسنه یکی از انواع سپرده‌ها در نظام بانکی 
ایران است که بر مبنای یکی از عقود اسلامی، یعنی عقد 

قرض‌الحسنه، وارد نظام بانکی کشورمان شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس ماهیت این عقد، در قانون عملیات 
بانکی بدون ربا، سودی برای این نوع سپرده در نظر گرفته نشده است. 
با این وجود، بانک‌ها چگونه می‌توانند در جذب این نوع منابع و تشویق 
مردم به افتتاح حساب‌های قرض‌الحسنه، موفق شوند؟ کاری که بانک 

قرض‌الحسنه مهر ایران انجام داده است.
قرض‌الحسنه، یکی از انواع تسهیلات ارزان‌قیمت برای متقاضیان وام 
در نظام بانکی کشور است و از طرف دیگر، یک سپرده ارزان‌قیمت برای 
بانک‌ها نیز به‌شمار می‌آید؛ زیرا بانک‌ها با توجه به ماهیت این سپرده‌ها، 
سودی به آن‌ها پرداخت نمی‌کنند. بر اســاس قانون عملیات بانکی 
بدون ربا که در سال ۱۳۶۲ تصویب شده و عقود اسلامی را به بانکداری 
کشور وارد کرده، در عقد قرض‌الحسنه، رابطه دائن و مدیون یا بدهکار 
و طلب‌کار، بین بانک و سپرده‌گذار، برقرار می‌شود، یعنی سپرده‌گذار 
مبلغ مورد نظر را به بانک قرض می‌دهد و بانک هم از طرف سپرده‌گذار، 

این وجوه را به‌صورت وام، به متقاضیان می‌دهد.
بنابراین با توجه به ماهیت قرض، نه سودی از طرف بانک به سپرده‌گذار 
داده می‌شود و نه سودی از وام‌گیرنده دریافت می‌شود و تنها درصدی 
به‌عنوان کارمزد و برای جبــران هزینه‌های بانــک، از متقاضی وام، 
گرفته می‌شــود. بانک قرض‌الحســنه مهر ایران، به‌عنوان بانکی که 
به‌طور تخصصی در این حوزه کار می‌کند و تمامی تسهیلاتش از نوع 
قرض‌الحسنه اســت، الگوی خوبی برای ترویج این شیوه از بانکداری 
است که در آن هم تطابق بیشتر و دقیق‌تری با عقود اسلامی وجود دارد 

و هم در نهایت رضایت مشتری بیشتر جلب می‌شود.
بانک قرض‌الحســنه مهر ایران عملیــات بانکی خــود را به‌صورت 
قرض‌الحســنه انجام می‌دهد. جالب اســت بدانید تمامی تسهیلات 
این بانک به‌صورت قرض‌الحســنه و با کارمزد صفر تــا چهار درصد 
پرداخت می‌شود. این مبلغ نیز برای هزینه‌های کارکنان، اجاره شعب، 

تجهیزات، آب و برق و مواردی از این دست صرف می‌شود.
حال سؤال اینجاست که این بانک، چگونه توانسته بدون ارائه یکی از 
انگیزه‌های اقتصادی، یعنی سود سپرده، مشتریان را به افتتاح سپرده 
قرض‌الحسنه دعوت کند؟ تنها در یک مورد بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران در ســال ۱۳۹۶ با رشــد ۸۲ درصدی منابع، از طرف مسعود 
کرباسیان، وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی، شایسته تقدیر شناخته 
شد. البته دو موفقیت بین‌المللی این بانک را که اخیراً به دست آمد، 
از خاطر نبرده‌ایم. بانک قرض الحسنه مهر ایران، از سوی نشریه بنکر 
به‌عنوان نخســتین بانک ایران و رتبه ســوم برترین مؤسسات کاملًا 
اسلامی جهان از نظر رشد دارایی‌های منطبق بر شریعت انتخاب شد 
و همچنین سازمان همکاری اسلامی از مدیرعامل این بانک به‌عنوان 
نخبه اقتصادی جهان اسلام تقدیر کرد که یکی از اصلی‌ترین دلایل 

این تقدیر ترویج بانکداری اسلامی بوده است.
چه عواملی در جذب نقدینگی لازم برای تســهیلات قرض‌الحســنه 
با استفاده از منابع مردمی، مؤثر بوده‌ اســت؟ در نظام بانکی کنونی، 
حتی ســودهای قابل توجه و خدمات متنوع نیز بــرای جذب منابع 
سپرده‌گذاران، کافی نیستند. تجربه جهانی بحران بانکی و همین‌طور 
تجربه شکست مؤسسات مالی و اعتباری در داخل کشور، سپرده‌گذاران 
را بیش از پیش محتاط و اهمیت اعتماد را پر رنگ‌تر کرده است. در واقع 
امروزه، اعتماد مردم به نظام بانکی، یکی از عوامل تأثیرگذار بر جذب 

منابع مردمی است.
در مورد سپرده‌های قرض‌الحســنه نیز، افرایش اعتماد افراد درباره 
کارکردهای قرض‌الحسنه، موجب رشــد تعداد و حجم سپرده‌های 
قرض‌الحسنه خواهد شــد. با این حال، مجموع نظام بانکی کشور در 
این زمینه عملکرد قابل قبولی نداشته و در جلب اعتماد عمومی برای 
سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه، موفق نبوده اســت. در این میان، بانک 
قرض‌الحسه مهر ایران به‌عنوان نخستین بانک تخصصی قرض‌الحسنه 
در کشور، در راســتای قوانین پولی و بانکی کشــور فعالیت کرده؛ به 
این صورت که توانسته با جلب اعتماد عمومی، موفق به جذب منابع 
قرض‌الحسنه شده و عملکرد موفقیت‌آمیزی در این زمینه داشته باشد.
در واقع در ۳۴ ســال منتهی بــه ۱۳۹۷، تنها نیمی از ســپرده‌های 
قرض‌الحسنه به وام قرض‌الحسنه تبدیل شده است. این در حالی است 
که بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در سال ۱۳۹۶، بیش از ۹۰ درصد 
وجوه جذب‌شده در قالب سپرده قرض‌الحسنه را به اعطای تسهیلات 
قرض‌الحسنه تخصیص داده و ۱۰ درصد باقی‌مانده نیز به‌شکل ذخیره 

قانونی نزد بانک مرکزی سپرده‌گذاری شده است.
آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد در سال‌های ۱۳۶۳ و ۱۳۶۴ یعنی 
در دوره آغازین اجرای قانون عملیات بانکی بدون ربا، به‌ترتیب حدود 
۲۵ و ۱۳ درصد از کل سپرده‌های بانکی را سپرده قرض‌الحسنه تشکیل 
می‌داد، اما این نسبت در ســال‌های بعد به کمتر از ۱۰ درصد رسیده 
است.این در حالی اســت که عامل تعیین‌کننده »اعتماد« توانسته با 
وجود وضعیت فعلی قرض‌الحسنه در نظام بانکی کشور، منابع مردمی 
بیشتری را به بانک قرض‌الحســنه مهر ایران روانه کند؛ به‌طوری که 
منابع جذب شده این بانک در سال ۱۳۹۶، ۱۱۰ هزار و ۳۶۱ میلیارد 
ریال بوده که نسبت به سال ۱۳۹۵، رشد ۸۲ درصدی را تجربه کرده 
است.منابع بانک قرض‌الحســنه مهر ایران که بر پایه اعتماد از طریق 
وجوه مردمی تأمین شــده، در سال ۱۳۹۷ نســبت به سال ۱۳۹۶، 
۵۵ درصد رشد داشته اســت. افزایش منابع، به‌معنای امکان اعطای 
تسهیلات بیشتر به متقاضیان و دسترسی بخش بیشتری از جامعه به 

وام قرض‌الحسنه است.

افزایش میزان گشایش اعتبارات اسنادی 
ریالی در بانک صنعت و معدن

میزان گشایش اعتبارات اسنادی ریالی بانک صنعت 
و معدن برای صنعتگران و تولید کنندگان کشور در 
۷ ماهه نخست ســال جاری ۱۴۴ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته افزایش داشته است. به 
گزارش اقتصادســرآمد، وضعیت گشایش اعتبارات 
اسنادی ریالی این بانک در پایان مهرماه سال ۱۳۹۸ 
حاکی از آن است که میزان گشــایش اعتبارات یاد 
شده که با هدف رونق تولید و ایجاد اشتغال پایدار در 
کشور صورت گرفته از آغاز سال به رقمی بالغ بر ۱۲ 
هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از رشد ۱۴۴درصدی برخوردار بوده است.
شایان ذکر اســت میزان گشایش اعتبارات اسنادی 
ریالی در شعب این بانک در ۷ ماهه سال گذشته ۵ 
هزار میلیارد و در ۱۲ ماهه آن ۱۶ هزار میلیارد ریال 

بوده است.

افزایش انتقال وجوه درگاه اینترنتی 
پست‌بانک‌ تاسقف۱۵۰۰ میلیون ریال

درراستای ارائه خدمات ویژه پست بانک به مشتریان، 
سقف روزانه عملیات انتقال وجه بین بانکی ساتنا در 
سامانه اینترنتی برای مشــتریان خاص تا حداکثر 
ســقف روزانه ۱۵۰۰میلیون ریــال افزایش یافت.
به گزارش اقتصادســرآمد، فرهاد بهمنی با اشاره به 
توسعه خدمات بانکداری شرکتی و ارائه خدمات ویژه 
به مشتریان و همچنین تسهیل انجام عملیات بانکی 
آنان افزود: این خدمت در سامانه اینترنت بانک برای 
مشتریان خاص و در ســه گروه اعتباری به ترتیب 
۵۰۰، ۱۰۰۰ و ۱۵۰۰ میلیون ریالی تعریف شده که 
براساس درخواست مشــتری مبنی بر میزان سقف 
روزانه انتقال وجه، خدمت مذکور تعیین و به مشتری 
اختصاص می‌یابد.مدیر امور فناوری اطلاعات پست 
بانک تصریح کرد: مشتریان پست‌بانک‌ایران می‌توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و ارائه درخواست خود 
به شعب این بانک در سراسر کشور مراجعه نموده و 

نسبت به فعال‌سازی این خدمت اقدام نمایند.

اخبار خوش بانک ملت برای سهامداران
یکی از ســهم‌های پرپتانسیل بازار ســرمایه که در 
شــرایط کنونی می‌توان انتظار رشــد قیمت برای 
آن متصور بود ســهام بانک ملت اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، این ســهام دارای پتانسیل‌هایی 
همچون افزایش ســرمایه از محل ســود انباشــته 
و تجدید ارزیابــی، دریافت غرامــت از خزانه داری 
انگلستان و شناسایی ســود حاصل از محل تسعیر 
ارز آن، فروش بلوک ســهام فملی مس و شناسایی 
عایدی آن در صورت سود و زیان سال جاری است.
در خصوص افزایش سرمایه این بانک قصد دارد در 
سال جاری از دو محل سود انباشته و تجدید ارزیابی 
دارایی‌های خود افزایش سرمایه دهد. محل اول سود 
انباشته است که افزایش سرمایه ۱۶۰ درصدی بانک 
از ۵ به ۱۳ هزار میلیارد تومان از محل سایر اندوخته 
به تصویب هیات مدیره رسیده و افزایش سرمایه دیگر 
از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت به تصویب 
هیات مدیره بانک رسیده و در دستور کار قرار گرفته 
اســت.دریافت غرامت ۹۱ میلیــون یورویی با نرخ 
تسعیر ۸.۵۰۰ تومانی از خزانه داری کشور انگستان 
می‌تواند ۱۳ تومان به ازای هرسهم برای سهامداران 
عایدی داشته باشد همچنین فروش سهام شرکت 

ملی مس برای بانک ملت مزایای زیادی دارد.

امکان انجام تراکنش بانکی از ابتدای دی‌ماه 
فقط با رمز دوم پویا 

بانک مرکزی اعلام کرد: با توجــه به اینکه انجام 
تراکنش‌های بانکی و پرداخــت از ابتدای دی‌ماه 
امســال با رمز دوم پویا امکان‌پذیر خواهد شــد، 
خواهشمند اســت مشــتریان بانک‌ها به‌منظور 
دریافت رمز و تایید شــماره تلفن همراه به بانک 
صادرکننده کارت خود مراجعه کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، روابط عمومی بانک مرکزی در 
اطلاعیه شــماره یک خود دربــاره رمزهای پویا، 
اعلام کرد: بانک‌ها و موسسات اعتباری به منظور 
ارتقای ســطح امنیت تراکنش‌های بدون حضور 
کارت در اینترنت، امکان دریافت رمز دوم پویا را 
فراهم کرده اند.براساس این اطلاعیه، پیشگیری 
از برداشت‌های غیرمجاز در فضای مجازی ضروری 
می ســازد تا از درگاه‌های مجاز بانکی و پرداخت 
استفاده و از ارایه اطلاعات در درگاه‌های مشکوک 
خودداری شود.طرح استفاده اجباری از رمز دوم 
یکبار مصرف قرار بود از اول خردادامسال اجرا شود 
و به دلیل ناتوانی برخی بانک ها در ایجاد زیرساخت 
پایدار و مطمئن ارایه این خدمات و همچنین وقوع 
مشکل در شــماری از اپلیکیشــن های بانکی به 

تاخیر افتاد.

جریمه ۱۰ درصدی برای عدم عضویت در سامانه مودیان
عدم عضویت در سامانه مودیان و عدم صدور صورتحساب الکترونیکی جریمه ۱۰ درصدی از مجموع فروش انجام شده یا ۲۰ میلیون ریال هر یک که بیشتر باشد، در 
پی خواهد داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، جریمه‌های مختلفی برای مودیان متخلف لحاظ شده است. برای 
عدم عضویت در سامانه مودیان، عدم استفاده از پایانه فروشگاهی، عدم استفاده از حافظه مالیاتی، استفاده از حافظه مالیات متعلق به سایر مربیان یا واگذاری حافظه 
مالیاتی خود به دیگران معادل ۱۰ درصد مجموع مبلغ فروش انجام شده از آن طریق یا ۲۰ میلیون ریال هر یکی بیشتر باشد.همچنین برای عدم صدور صورتحساب 

الکترونیکی معادل ۱۰ درصد مجموع مبلغ فروش انجام شده بدون صورتحساب الکترونیکی یا ۲۰ میلیون ریال هر یک که بیشتر باشد، اعمال خواهد شد.

گروه بانــک و بیمه- بر اســاس 
گزارش سالانه نشریه بین‌المللی 
بنکر، ایران ســهم و نقش قابل توجهی در 
افزایش میزان دارایی‌های اســامی داشته 
و کشــورهایی همچون عربستان، مالزی و 

امارات در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، امــروزه، بازار 
مالی اسلامی به واسطه سرمایه‌گذاری‌های 
فراوان در زیرســاخت‌ها، بخش‌ها و صنایع 
حلال و اوراق اسلامی صکوک و همچنین 
با گســترش تنــوع پرتفوی تولیــدات و 
ارائه خدمــات بیشــتر از طریق روش‌های 
الکترونیکــی و برخط در راســتای جذب 
مشتریان جدید، توانسته‌ اســت از رشد و 
توســعه قابل توجهی در بازارهای جهانی 

برخوردار شود.
عمــده عوامــل تحریک‌کننده رشــد این 
بــازار را می‌تــوان در هدایــت مســتقیم 
ســرمایه‌گذاری‌ها به ســمت فرصت‌های 
شــگرف و روبه‌رشــد از جملــه بانکداری 
جســتجو کرد. ارزش کل دارایی‌های این 
صنعت مالی اســامی در ســال ۲۰۱۸، با 
درنظرگرفتن ســه بخش مهــم بانکداری 
اسلامی، بازارهای سرمایه اسلامی )صکوک 
و اوراق اســامی( و تکافل )بیمه اسلامی(، 
حدود ۲.۲ تریلیون دلار ثبت شده که نسبت 
به دوره مشابه سال قبل حدود ۸ درصد رشد 
داشته است.طبق گزارش بازار بین‌المللی 
مالی اســامی )IIFM(، بازار صکوک در 
ســال‌های اخیر با روند رو به رشدی روبرو 
بوده و در کشورهایی مانند مالزی، عربستان 

و امــارات از وضعیت مناســبی برخوردار 
اســت. بر اســاس آمار این گزارش، حجم 
صکوک منتشــر شده در ســال ۲۰۱۸ به 
میزان ۱۲۳.۱۵ میلیارد دلار بوده که نسبت 
به ســال ۲۰۱۷، حدود ۵.۵ درصد افزایش 
یافته است. در این میان، بخش عمده انتشار 
صکوک مربوط به کشــورهای آســیایی، 
آفریقایی و شــورای همکاری خلیج فارس 

)PGCC( بوده است.
با این اوصاف از میــان جنبه‌های مختلف 
صنعت مالــی اســامی می‌تــوان گفت 
بانکداری اسلامی با ســهم ۷۲ درصدی و 
ارزش دارایی‌هایی بالغ بر ۱.۶ تریلیون دلار 
و همچنین با متوسط نرخ بازده دارایی ۱.۲۱ 
درصد توانسته اســت به عنوان بزرگ‌ترین 
و مهم‌ترین بخش صنعت مالی اسلامی در 
جهان شناخته شود. به گزارش ایبنا، علاوه 
بر رشد سریع دارایی‌های منطبق بر شریعت 
در هر منطقه، افزایش تعداد موسسات جدید 

و تازه تأسیس در بازارهای کمتر توسعه‌یافته 
طی ســال‌های اخیر نیز دال بر پتانســیل 
بالای بخش بانکداری اسلامی در بازار مالی 
اســامی و ترجیح مســلمانان و همچنین 
غیرمسلمانان به انجام عملیات بانکی خود 
در بانک‌های اسلامی نســبت به بانک‌های 
متعارف بوده است.به طور معمول، بانکداری 
اسلامی نسبت به بانکداری متعارف دارای 
دو مزیت است. اول اینکه بانک‌های اسلامی 
ملزم به رعایت اســتانداردهای اخلاقی در 
عملیات بانکی خود هســتند. دوم این که 
درآمد این قبیل از بانک‌هــا از دارایی‌های 
قابل شناســایی و ملموس حاصل می‌شود، 
در حالی‌ که درآمد بانک‌هــای متعارف را 
ترکیبی از مشــتقات و اوراق قرضه تشکیل 
می‌دهد. در واقــع، از آنجا کــه بانک‌های 
اســامی نمی‌توانند از طریق بهره، درآمد 
کســب کنند، لذا بیشــتر بــه دارایی‌های 
ملموس مانند املاک و مستغلات و حقوق 

صاحبان ســهام متکی هســتند.در حال 
حاضر حــدود ۵۰۵ بانک اســامی و ۲۰۷ 
باجه اســامی در جهان به انجام عملیات 
بانکداری منطبق با اصول اسلامی )شریعت( 
می‌پردازند. با این اوصاف، ایران با داشــتن 
نظام بانکداری یکپارچه اســامی توانسته 
است، سهم و نقش قابل توجهی در افزایش 
میزان دارایی‌های اســامی داشته باشد و 
کشــورهایی همچون عربســتان، مالزی و 
امارات در رتبه‌های بعدی از لحاظ بیشترین 
سهم از دارایی‌های بانکداری اسلامی، قرار 

می‌گیرند.
 The گزارش ســالانه نشــریه بین‌المللی
banker در ارتباط با رتبه‌بندی بانک‌های 
اســامی نشــان می‌دهد، نقش بانک‌ها و 
موسســات مالی ایرانی در میان بانک‌های 
تجــاری و تخصصی، شــرکت‌های بیمه و 
موسسات مالی و اعتباری موجود در جهان، 
بسیار چشــمگیر و از نظر حجم دارایی‌ها، 
رشد دارایی‌ها و نرخ بازده دارایی )شاخص 
ســودآوری( همواره در لیست برترین‌های 

جهان قرار دارند.
تجربــه انجام بیش از ســه دهــه عملیات 
بانکداری بــدون ربا در ایران، رشــد بالای 
دارایی‌ها، توســعه بازار سرمایه و همچنین 
ظرفیت بــالا و موقعیت مناســب ایران از 
لحاظ جغرافیایی همگی از عواملی هستند 
که علی‌رغم کاســتی‌های موجود، امکان 
دســت‌یابی به فرصت‌های رو به رشــد در 
آینده را برای صنعت بانکداری کشور فراهم 

می‌کنند.

 بر اساس گزارش سالانه نشریه بین‌المللی بنکر؛ 

درخشش بانک‌های‌ ایرانی درصنعت مالی اسلامی 

بدهــی  میــزان 
دولت‌های بزرگ در 
جهان روز به روز به ســطوح 
بالاتری می‌رســد تا نهایتا در 
مجموع رکورد میزان بدهی‌ها 

در جهان شکسته شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
میــزان بدهی‌های دولت‌های 
بــزرگ در ماه‌هــای اخیر به 
دغدغــه‌ای جــدی در حوزه 
اقتصاد بدل شــده، در حالی 
که اخیــرا گزارش‌ها از صعود 
بدهــی آمریکا بــه رقمی بی 
ســابقه حکایت می‌کرد، حالا 

آمارهای جهانی نشان می‌دهد این وضعیت تنها منحصر به آمریکا نبوده است.
در تازه‌ترین اطلاعات در این زمینه، صندوق بین المللی پــول میزان بدهی ها در جهان 
را ۱۸۸ تریلیون دلار اعلام کرده که رقمی بی‌ســابقه و یک رکورد محســوب می‌شــود. 
کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق بین المللی پول در وبسایت این نهاد بین المللی 
با اعلام این موضوع، گفته است که در حال حاضر میزان بدهی معادل  ۲۳۰ درصد تولید 

ناخالص جهانی است.
جورجیوا با اشاره به اینکه این رکورد از بدهی های بخش خصوصی کشورها ناشی شده که 
دوسوم رقم بدهی را تشــکیل می دهد، تصریح کرده که علاوه بر این میزان بدهی دولتی 
کشورهای پیشرفته در سطحی  قرار دارد که از زمان جنگ جهانی دوم بی سابقه بوده است.

مدیرعامل صندوق بین المللی  پول درباره عواقب مخــرب افزایش بدهی ها از جمله در 
آستانه وقوع بحران مالی جهانی نیز هشدار داده است. پیشتر نیز وزارت خزانه داری آمریکا 
اعلام کرده بود که بدهی عمومی دولت فدرال آمریکا برای اولین بار در طول تاریخ از مرز 

۲۳ تریلیون دلار عبور کرده است.
از زمان روی کار آمدن »دونالد ترامپ« رییس جمهوری آمریکا، کسری فزاینده بودجه، 
به سرعت افزایش بدهی عمومی در این کشور افزوده است. از زمان مراسم سوگند ترامپ 

بدهی این کشور افزایشی حدود ۱۶ درصدی را به ثبت رسانده است.
در زمان سوگند ترامپ بدهی آمریکا ۱۹.۹ تریلیون دلار بود. این رقم برای اولین بار فقط 
در ۱۰ ماه گذشته از ۲۳ تریلیون دلار گذشــت؛ از ۲۳ تریلیون بدهی آمریکا، کمتر از ۱۶ 
تریلیون دلار آن در طبقه بندی بدهی عمومی قرار می گیرد که برای ارزیابی میزان بدهی 
دولت مفید است و از آن به طور معمول برای ارزیابی فشار بدهی یک کشور استفاده می 
شود. از این مقدار، شش تریلیون دلار دیگر ناشی از وام های گرفته شده توسط نهادهای 

دولتی است.
مایکل ای پترسون، مدیر عامل شــرکت خدمات ملی»بنیاد پیتر جی پترسون« افزایش 
بدهی آمریکا به رقم ۲۳ تریلیون دلار را نقطه عطف خطرناکی در اقتصاد آمریکا و نســل 
بعدی این کشور ارزیابی کرد و گفت، افزایش بدهی و رســیدن آن به این رقم در اقتصاد 
قوی ما امری غیرعاقلانه و غیرضروری است. ســطح بالای بدهی ها می تواند هزینه های 
استقراض و نرخ بهره را افزایش دهد. همچنین استقراض بالای دولت وجوه قابل دسترس 

وام گیرندگان دولتی و بودجه را کاهش می دهد.

مدیــر کل دفتــر 
نــوآوری و حمایت 
از ســرمایه گــذاری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: اقتصاد هوشــمند در 
صورت ایجاد تاثیراتی مثبت 
بر روی شاخص‌های اقتصادی 
می‌تواند اکســیر شــفابخش 

اقتصاد کشور باشد.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایبنــا، حمیدرضا 
احمدیان با اشــاره به تحول و 
ورود فناوری‌هــای جدید به 
اقتصاد گفــت: در بحث‌های 

مربوط به هوشمندی و هر آنچه پیشوند این کلمه مانند شهر هوشمند یا اقتصاد هوشمند 
قرار می‌گیرد، اول‌ از همه باید مشخص شــود که کدام مقوله برای ما مهم‌تر است، اقتصاد 
هوشمند یا هوشمندی اقتصاد چرا که این موضوعات نیازمند رویکردها و زیرساخت‌های 

متفاوتی است و باید هدف تحول و آینده اقتصاد را سنجید.
مدیر کل دفتر نوآوری و حمایت از سرمایه گذاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه 
داد: اقتصاد هوشمند و شهر هوشــمند موضوعات جدید و مهمی هستند که متاسفانه در 
این زمینه‌ها هنوز در کشور وحدت فکری و تعامل وجود ندارد؛ بخش‌هایی از جمله اقتصاد 
هوشــمند هر کدام ابعادی دارند که باید به صورت همه جانبه به آنها نگاه کرد تا بتوان با 
رفع چالش‌ها اقدامات لازم در راستای تحقق اهداف انجام شود چرا که در غیر اینصورت و 
صرفا توجه به یک بعد آن، مشکلی حل نخواهد شد و در نهایت توسعه نیز محقق نمی‌شود.
وی با بیان اینکه فعالان اقتصادی باید از ابزارهای نوین و فناوری به منظور گسترش بازارها 
و کاهش هزینه‌ها استفاده کنند، خاطر نشــان کرد: اعتقاد دارم،  سال آینده سال سختی 
برای اقتصاد کشور است و در این شرایط، فعالان اقتصادی برای اینکه بتوانند به فعالیت‌های 
خود ادامه دهند و در بازارهای رقابتی دوام بیاورند، لازم است که با ادبیات جدید اقتصاد 
مانند »اقتصاد اشتراکی« به‌ درستی آشنا شوند تا آنها را به کار ببندند؛ این موضوع می‌تواند 
سبب کاهش هزینه تمام شده خدمات و محوصلات فعالان اقتصادی و افزایش سودآوری و 
گسترش بازار فعالیتشان شود.احمدیان درباره نیازمندی‌های ایجاد زیرساخت‌های فنی و 
اجرایی اقتصاد هوشمند اظهار داشت: هویت دیجیتال، قراردادهای هوشمند، قوانین جهان 
روا، مالکیت معنوی و بسیاری دیگر از موارد موضوعاتی هستند که در کشور هنوز تعیین 
تکلیف نشده و در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و همین موضوع باعث شده تا اقتصاد هوشمند 
همچنان در مرحله اجرا توفیق چندانی نداشته باشد و نیاز است تا دستگاه‌ها به کمک دیگر 
و بخش خصوصی موضوعات قانونی و دانشی را در زمینه اقتصاد هوشمند رفع کنند.وی 
تاکید کرد: در صورتی که اقتصاد هوشــمند بتواند به عنوان چتــری بر روی پارامترهای 
اقتصادی عمل کند و تاثیراتی مثبت در شاخص‌ها به دنبال داشته باشد، می‌تواند اکسیر 
شفا بخش اقتصاد کشور باشــد.مدیر کل دفتر نوآوری و حمایت از سرمایه گذاری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: اقتصاد پلتفرمی یا اقتصاد اشــتراکی ضرورت‌های 
جدیدی در عرصه اقتصاد هســتند که نیازمند نگرش‌های جدید هستند و باید در زمینه 

تحول اقتصادی اقداماتی جدی انجام داد.

 رکورد میزان بدهی‌ها در جهان 
شکسته شد

 اقتصاد هوشمند می‌تواند اکسیر 
شفابخش باشد


